•

•

~
Oll-Oll-81

MUNICÍPIO DE AÇAILÃNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

ADJUDICAÇÃO

PMA-MA J CCL'
Folha:~
Servidor(a): 1

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais

conferidas pelo artigo 1º da Portaria nº 661/2019, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 03 de setembro

de 2019, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 18552/2019, que deu

origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 061/2019, objetivando O registro de preços para

eventual contratação de empresa especializada em serviços comum de engenharia, para a manutenção

de vias urbanas-tapa buraco com areia asfáltica usinada a quente (AAUQ) - no município de Açailândia

MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica
o objeto supra à empresa:

NOME EMPRESARIAL: TERRAMATA LTDA

CNPJ: 04.806.301/0001-68

Endereço: ROD BR-010 KM: 1354, COCO GRANDE;, S/N, SANTA RITA, CEP 65.917-220, IMPERATRIZ, MA

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT.
PREÇO UNITARIO

PREÇO TOTAL (R$]
(R$)

Manutenção de vias urbanas - tapa buraco

1 com areia asfáltica usinada a quente (AAUQ) UNID 1 R$ 3.041.510,15 R$ 3.041.510,15

- no munícipio de Açailândia-MA

VALOR TOTAL R$ 3.041.510,15

VALOR GLOBAL R$ 3.041.510,15

Por fim, cumpri destacar que fica resguardado o poder executivo municipal de Açailândia-MA,

representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público,

suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de
terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei

Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações.

Açailândia-MA, 7 de Janeiro de 2020. \

DENILSON odi1oN FONStCA
PREGOEIRO(A)

Prefeitura Municipal de Açailândia
Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br
E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br

Página 1/1

PMA·MA / CCL

EM BRANCO

•